Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область

Муниципальное образование Октябрьский район

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка»
мкр. 40 лет Победы, 15, п. Унъюган, Октябрьский район

628128, тел. 48691, тел./факс 48872

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02 сентября 2024г.                                                                                                   № 258 - од

                                                                    п. Унъюган

О назначении ответственных лиц за сопровождение

граждан маломобильных групп населения

       В целях соблюдения требований доступности МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» для

инвалидов и других маломобильных групп населения, а также оказания им при этом

необходимой помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за встречу и сопровождение по территории

МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» до места назначения граждан маломобильных групп

населения следующих специалистов:

- Данилову Ю.А. - специалиста по кадрам,

- Мухарлямову О.А. - специалиста административно хозяйственной деятельности.

2. Ответственным лицам:

- обеспечить допуск для сопровождения посетителей, имеющих инвалидность;

- соблюдать требования безопасности;

- оказывать необходимую помощь при перемещении в пределах МАДОУ «ДСОВ

«Ромашка»;

- предоставлять запрашиваемую информацию в доступной форме;

- оказывать необходимую ситуативную помощь;

-  соблюдать профессиональную этику взаимоотношений и не допускать ситуаций,

препятствующих получению информации.

3.Заместителю заведующего Касаткиной Е.В. провести инструктаж

«Сопровождение по территории МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» до места назначения граждан

маломобильных групп» для ответственных лиц в срок до 05 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»                                                   М.Н. Борко

С приказом ознакомлены:                                                                              Е.В. Касаткина